
 Příloha C Spis. znak C.1.2. – S10 

1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

na straně jedné : TRADIX UH a.s. 
 IČ: 25531450, DIČ: CZ25531450  
 se sídlem Šlechtitelů 1, 772 00 Olomouc 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Ostravě, oddíl B, vložka 2610 

 zastoupená základě plné moci Ing. Jaroslavem Bačákem 
 účet č. xxxxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 - dále jen prodávající -  
a 
na straně druhé:  Technické služby města Olomouce, a.s.. 
 IČ: 25826603, DIČ: CZ25826603 
 se sídlem Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2052 
 zastoupená Bc. Miroslav Petřík, předseda představenstva a ředitel společnosti a 
 Ing. Miloslav Strýček, místopředseda představenstva  
 účet č. xxxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 - dále jen kupující –  
 
 

Preambule 
 

Na základě poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, uzavírají strany kupní 
smlouvu na zakázku pod názvem „Dodávka betonových výrobků“. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu betonové výrobky 
(dlažby, obrubníky) uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží za dále uvedených podmínek převzít a zaplatit 
za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Podrobná specifikace zboží:  
- betonové výrobky – dlažby a obrubníky v provedení dle platných norem a předpisů. Jejich druh, 

rozměry a předpokládané množství jsou uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 

1.3. Součástí závazku prodávajícího dodat zboží je i: 
a) zajištění všech nezbytných zkoušek a atestů podle platných předpisů a podle ČSN; 
b) předání platnými předpisy požadovaných osvědčení a dokladů, to vše v českém jazyce. 

 
 

II. Dodání zboží 
 

2.1. Kupující požaduje dodávky zboží na základě jednotlivých požadavků a to vždy dodáním do 7 
pracovních dní od doručení požadavku prodávajícímu. 

2.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu i menší množství zboží (např. po jednotlivých paletách). 
2.3. Prodávající je povinen předat spolu se zbožím i dodací list s vyznačením množství a druhu dodaného 

zboží. 
2.4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 
2.5. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít v termínu dodání zboží. Místem dodání zboží je 

obvykle adresa Olomouc, Zamenhofova 783/34. Kupující je oprávněn požadovat dodání zboží i na 
místo provádění prací v Olomouci. 

2.6. Převzetí zboží a splnění všech dalších závazků prodávajícího spojených s dodáním zboží potvrdí 
kupující podpisem dodacího listu.  



 

 

2 

2.7. Kupující není povinen převzít zboží v případě výskytu jakýchkoliv vad nebo poškození zboží a uvede 
tuto skutečnost do dodacího listu i s termínem pro dodání nového zboží. Nedodá-li prodávající nové 
zboží v dohodnutém termínu postupuje kupující podle odst. 2.4. 

2.8. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 
 

III. Kupní cena 
 

3.1. Kupní cena každé požadované dodávky je stanovena jako součin ceny v Kč/MJ (uvedené v příloze    
č. 1 smlouvy) a konkrétním požadovaným množstvím zboží. 

3.2. V  kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží, zejména 
náklady na balení a přepravu zboží, pojištění apod. 

3.3. Stanovené ceny v Kč/MJ uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou ceny nejvýše přípustné a kupující 
nepřipouští jejich překročení. 

 
 

IV. Platební podmínky, fakturace 
 

4.1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy. 
4.2. Prodávající vystaví po každé požadované dodávce zboží fakturu jejíž přílohou bude kopie dodacího 

listu potvrzeného zástupcem kupujícího. 
4.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.   
4.4. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že : 

-  číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o 
DPH; 

-  prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o 
DPH. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě 4.4., nebo prodávající bude 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je 
kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo na účet 
správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

4.5. Kupující je oprávněn před vystavením faktury stanovit prodávajícímu další požadavky pro obsah 
faktury a prodávající se zavazuje tyto požadavky akceptovat. 

4.6. V případě, že kupující odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti uvedené shora v 
tomto článku, je prodávající povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, přičemž 
opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku. Současně s 
vrácením faktury sdělí kupující prodávajícímu důvody vrácení. 

4.7. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 
4.8. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury nebo její části, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
4.9. Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí 

osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 
 

V. Odpovědnost za vady a záruka na jakost 
 

5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje, že dodané zboží bude po celou 
záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční 
dobu zachová smluvené i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná 
odpovědnost prodávajícího za vady.  

5.2. Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí 24 měsíců ode dne dodání zboží.  
5.3. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční doby, a to 

bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny.  
5.4. Při reklamaci vady má kupující:  

-  právo požadovat výměnu zboží za bezvadné, nebo 
- právo od smlouvy odstoupit.  

5.5. Prodávající je povinen vyměnit vadné zboží v dohodnutém termínu. 
5.6. Náklady na odstranění vad hradí v případě oprávněné reklamace prodávající. V případě, že by se 

následně zjistilo, že reklamace není oprávněná, nese dané náklady kupující. 
 
 
 
 



 

 

3 

 
VI. Další ujednání 

 

6.1. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. 

6.2. Prodávající bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a 
zavazuje se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Prodávající se 
rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své případné subdodavatele. 

6.3. Prodávající se současně zavazuje doklady k dodávce archivovat po dobu minimálně 10 let od 
uzavření smlouvy či delší, pokud tak stanoví zvláštní právní předpis a na písemné vyžádání kupujícího 
je zpřístupnit kupujícímu nebo kontrolním orgánům. 

 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 

7.1. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
-  prodávající sdělí, že není schopen dodat zboží v dohodnutém termínu; 
- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku prodávajícího nebo zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího jako dlužníka; 
- v důsledku působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně 

poměrů, z nichž kupující vycházel při zadání zakázky, na základě které byla uzavřena tato 
smlouva; 

- výskytu jakýchkoliv vad zboží. 
7.2. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

 

 
VIII. Závěrečná ujednání 

 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
8.2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
8.3. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva vč. příloh a příp. dodatků bude kupujícím uveřejněna 

v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

8.4. Případné spory budou řešeny prostřednictvím obecných soudů. 
8.5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných dodatků.  
8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  
8.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou : 

- příloha č. 1 – Nabídková cena 
- příloha č. 2 – Smluvní podmínky pro dodavatele/prodávající  

 
 
V Olomouci dne 3.4.2018   V Olomouci, dne 16.5.2018 
 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
……..…………………………………..     ……..………………………………….. 
Ing. Jaroslav Bačák Bc. Miroslav Petřík 
Na základě plné moci předseda představenstva a ředitel 
obchodní ředitel společnosti 
 
 Ing. Miloslav Strýček 
  místopředseda představenstva 


